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Twórca wynalazku: Henryk Bielanis
Właściciel patentu: Biuro Projektów Przemysłu Materiałów Ogniotrwa¬

łych „Bipromog" Przedsiębiorstwo Państwowe, Gli¬
wice (Polska)

Urządzenie do sygnalizowania poziomu materiałów sypkich,
zwłaszcza gruboziarnistych i brylastych

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do sy¬
gnalizowania poziomu materiałów sypkich, zwłasz¬
cza gruboziarnistych i brylastych o uziarnieniu do
400 mm, w .zbiornikach.

Znany dotychczas jest cały szereg rozwiązań
konstrukcyjnych w których różnymi środkami tech¬
nicznymi próbowano w sposób optymalny rozwią¬
zać zagadnienie wskazania i/lub sygnalizowania
poziomu materiałów o większym uziarnieniu, lecz
ze względu na towarzyszące trudności żaden
z nich niie stanowi rozwiązania zadowalającego,
tak pod względem technicznym, jak i ekonomicz¬
nym.

Znane i najbardziej rozpowszechniane są urzą¬
dzenia działające na zasadzie pomiaru oporności
elektrycznej materiału sypkiego lub pomiaru
z zastosowaniem izotopów promieniotwórczych.
Urządzenia te są skomplikowane w budowie i za¬
wiłe w obsłudze, a poza tym ich wskazania są nie¬
dokładne i zawodne.

Znane również są wskaźniki poziomu działające
na zasadzie zwierania obwodu elektrycznego
w przypadku zmiany położenia jego odchylnie za¬
wieszonego czujnika przez kontrolowanie stałe lub
ciekłe medium.

Czujniki te, to zazwyczaj w jednej płaszczyźnie
obracające się płytM, lub dźwignie uruchamiające
mechanicznie znane łączniki elektryczne.

Urządzenia te są wprawdzie proste w budowie
i obsłudze, lecz jednak nieprzydatne do materiałów
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gruboziarnistych i brylastych ze względu na ich
częste mechaniczne uszkodzenie większymi bryłami
materiału oraz niemożliwości zabudowy w dowol¬
nym miejscu zbiornika, jak też trudny montaż
i demontaż w przypadku ich uszkodzenia.

Wady te znacznie zmniejsza inny znany wskaź¬
nik będący konstrukcyjnie najbardziej zbliżony do
rozwiązania według przedmiotowego wynalazku.
Wskaźnik ten stanowi zawieszona, i w jednej pła¬
szczyźnie przechylona, sonda w kształcie walca
wyposażona w łącznik rtęciowy.

Wadą tego rozwiązania jest niemożliwość od¬
chylania się w płaszczyznach dowolnych, znaczny
ciężar, wysoki koszt, skomplikowana budowa oraz
brak ochrony instalacji elektrycznej, co jest szcze¬
gólnie istotne dla dolnych wskaźników w zbiorniku.

Celem wynalazku jest opracowanie wskaźnika
poziomu nie posiadającego wad i niedogodności
znanych rozwiązań, a zwłaszcza nadającego się do
szczególnie trudnych w pomiarze materiałów gru¬
boziarnistych i brylastych o uziarnieniu do 400 mm.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie przestrzen¬
nie wahliwego wskaźnika poziomu materiałów sy¬
pkich według wynalazku. Składa się on z korpusu,
korzystnie w postaci rury u góry zaślepionej, któ¬
ry mocuje się do pokrywy lub ściany zbiornika
lub też odfpowiedniego wspornika. W korpusie
przestrzennie wahliiwie zawieszony jest czujnik,
korzystnie w postaci rozbieralnej gruszki, na prze-
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gubię tak, że przegub ten znajduje się w ruro¬
wej części korpusu.

W czujniku zamocowany jest ciężarowy zestyk
elektryczny normalnie rozwarty. Zestyk składa się
z pierścienia odizolowanego od czujnika i obciążni¬
ka, korzystnie w kształcie walca, zawieszonego
również przestrzennie wahiiwie i współ&riodlkowo do
pierścienia w czujniku, 'korzystnie na lince. Obciąż¬
nik również jest odizolowany od czujnika. Odchy¬
lenie czujnika od pionu w dowolnej płaszczyźnie
powoduje styik obciążnika lub jego zawieszenia
z pierścieniem, a ponieważ pierścień i obciążnik
są czejściami zesitylkiu powoduje zwarcie obwodu
elektrycznego.

Urządzenie według wynalazku posiada szereg
zalet techniczno-użytkowych. Jest proste w budo¬
wie, łatwe w obsłudze, niezawodne w działaniu
i wykazuje wysoką żywotność. Nadaje się do ma¬
teriałów gruboziarnistych i tarylasitych oraz może
być zabudowane zarówno blisko ściany zbiornika,
jak i w jego wnętrzu, gdyż dzięki podwójnie prze¬
strzennie wahliwej konstrukcji działa niezależnie
od kierunku napływu materiału i jego uziemienia,
a tym samym stanowi pełne rozwiązanie postawio¬
nego zadania techlnliciznego. Dodatkową zaletę sta¬
nowi skuteczna mechaniczna ochrona jego elek¬
trycznych przewodów sygnalizacyjnych.

Urządzenie według wynalazku w przykładowym
rozwiązaniu uwidoczniono na rysunku, na którym
pokazano jego przekrój pionowy.
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Urządzenie składa się z korpusu 1 zawieszonego
na rurze 2. W korpusie 1 na przegubie 3 zawie¬
szony jest czujnik 4, w którym zamontowany jest
zestyk. Zestyk składa się z pierścienia 5 osadzo¬
nego na izolatorze 6. Współśrodkowo z pierście¬
niem 5 zawieszony jest obciążnik 7 na lince 8.
Obciążnik 7 z linką 9 przymocowane są do izola¬
tora '6. Do obciążnika 7 i pierścienia 5 doprowa¬
dzone są przewody 9 przez przegub 3 korpus 1
i rurę 2.

Zastrzeżenie patentowe
Urządzenie do sygnalizowania poziomu materia¬

łów sypklich, zwłaszcza gruboziarnistych i bryla-
stych, w zbiornikach, składające się z elementu
nieruchomego stanowiącego zamocowanie oraz ele¬
mentu ruchomego stanowiącego czujnik, działające
na zasadzie zwierania obwodu elektrycznego przez
zmianę położenia czujnika na skutek kontaktu
z kontrolowanym medium, znamienne tym, że je¬
go zestyk elektryczny zamocowany wewnątrz czuj¬
nika (4) składa się z przestrzennie wahliwego
obciążnika (7), korzystnie współśrodkowo zawie¬
szonego na lince (8), oraz pierścienia (5) osadzo¬
nego na izolatorze (6), korzystnie w kształcie tułei;
przy czym czujnik (4), korzystnie wykonany w po¬
staci rozbieralnej gruszki metalowej, zawieszony
jest również przestrzennie wahiiwie przy pomocy
przegubu (3) w korpusie (1), dziejki czemu każde
wychylenie czujnika (4) w dowolnej płaszczyźnie
powoduje zwarcie zestyku.

Cena zł 10,—

RZG — 234/73 100 szt. A4


	PL67685B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


